GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ATA

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000011/2023 - 04/05/2023 - Processo Nº 000680/2022 |

|

“Responsável|COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

TT
Data|19/06/2023Tipo Julgamento de Habilitação

Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 09:00 horas
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação (CPL), instituída pelo Decreto nº 22, de 2

de abril de 2023, na sala da Comissão, para promover a abertura do Envelope 02 e

certame licitatório do RDC - Regime Diferenciado de Contratação nº 000011/2023,
referente o processo nº 000680/2022, objetivando a CONTRATAÇÃODE EMPRESA O
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO Ê
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF VILMC

ORNELAS SARLO INCLUSIVE GINÁSIO POLIESPORTIVO, NA SEDE DEST
MUNICIPALIDADE. Iniciados os trabalhos, verifica-se a protocolização do envelope de
habilitação da licitante CONSÓRCIO INTEGRAR. Registrase a presença d

representante da arrematante. Em prosseguimento, a CPL procedeu com a análise dos

julgamento dos documentos de habilitação apresentada pela empresa arrematante

a

documentos de habilitação, inclusive com conferência via internet, amparada pelo
princípios norteadores do procedimento licitatório, dentre os quais destacam-se o da
legalidade e da vinculação ao ato convocatório que estabelecem a estrita observância d.

legislação vigente bem como às disposições trazidas pelo instrumento editalício.
Conforme análise procedida pelo setor técnico, no que tange à qualificação técnica,
constata-se que a documentação apresentada carece de diligências para esclarecimentos,
razão pela qual fica concedido o prazo improrrogável de 02 (dois) dias úteis, isto é, até
dia 22/06/2023 às 8:30, para que seja apresentada à Comissão Permanente de Licitação a
vias originais ou cópias autenticadas tanto das Certidões de Acervo Técnico e Atestados;

quanto aos atestados de capacidade técnica para comprovação operacional, apresentar a
documentação complementar como: ART dos envolvidos (executor e fiscal), cópia do(s)
contrato(s) de execução e comprovação de qualificação profissional dos emitentes dos
atestados de capacidade técnica apresentados, nos termos do item 23.3 do Edital. E

relação a qualificação jurídica, a CPL verifica o atendimento aos requisitos de habilitaçã:
jurídica, fiscal, trabalhista e econômico-financeira. Por todo o exposto, decide ai
Comissão pela suspensão dos trabalhos. Publique-se.

o ua,va1/1 |

|

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000011/2023 - 04/05/2023 - Processo Nº 000680/2022”Responsável|COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

CT
Data|19/06/2023Tipo “Julgamentode Habilitação

nriques de Souza
Presidente CPL

Elisangel rtia'Moreira
Secretária

o Fernandes

GDnd

Ed a S Rocha Cocco

Eng ênheiro Civil
Pd

No) TELseres
Engenheiro Civil

Licitantes

|Nuá .
CONSÓRCIO INTEGRAR
Max Henriques Rodrigues De Oliveira

211